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Targi dla studentów

– Targi to doskonała okazja do spotkania studentów i absolwentów naszych świętokrzyskich
uczelni z pracodawcami – powiedział Adam Jarubas, marszałek województwa
świętokrzyskiego podczas otwarcia VI Targów Praca Kariera Rozwój, które rozpoczęły się w
Kielcach. Tegorocznym targom towarzyszyło po raz pierwszy Forum Biznes Edukacja
Rozwój. Wydarzenie realizują wspólnie Komitet Lokalny AIESEC Kielce, Targi Kielce i
Akademickie Biuro Karier Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Gośćmi Targów byli wicemarszałek
Grzegorz Świercz, Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa oraz radna Sejmiku
Marzena Marczewska. Coroczne Targi Praca Kariera Rozwój to jedno z ważniejszych
wydarzeń na rynku pracy, adresowanych do studentów i absolwentów kieleckich uczelni.
Stwarzają bowiem okazję bezpośredniego kontaktu pracodawcy z potencjalnymi
pracownikami, wymianę informacji oraz wzajemnych oczekiwań.
Podczas targów studenci  uczestniczyli również w warsztatach tematycznych, w trakcie
których dowiedzieli się m.in. na czym polegają elastyczne formy zatrudnienia oraz jak
wygląda efektywne public relations.
Atrakcją i nowością tegorocznych targów była tzw. aleja umiejętności, na której
prezentowały się uczelniane koła naukowe.
– Właśnie kończę anglistykę. Jestem otwarta na wszelkie propozycje pracodawców i nie będę
wybrzydzać, bo wiem jakie są możliwości na naszym rynku pracy. Choć język angielski to
moja pasja – powiedziała Kasia. Z kolei Magda, która skończyła fizjoterapię i została
zwolniona z pracy, przyszła na targi w poszukiwaniu pracy w swoim zawodzie, ale jak mówi
w razie potrzeby może się przekwalifikować, bo wie, że dzisiaj trzeba być elastycznym i cały
czas się rozwijać.

Po raz pierwszy tegorocznym targom towarzyszy  Forum Biznes Edukacja Rozwój. – Nasze
forum będzie  dobrą i unikalną płaszczyzną do tego, aby zastanowić się nad jakością
kształcenia w naszym regionie i kraju, aby odpowiadała  ona na aktualne wymogi rynku
pracy.  Biuro raportów pokazuje, że niedostosowanie  systemu kształcenia do wymogów
rynków pracy jest dzisiaj podstawową przyczyną tak wysokiego wskaźnika bezrobocia w
naszym kraju. Z tym problemem borykamy się również w naszym regionie. Mam nadzieję,
że  dzisiejsza dyskusja przyczyni się do tego, że  wspólnie wygenerujemy jakieś
rekomendacje dla naszego środowiska edukacji.  Są dzisiaj na tych targach przedstawiciele
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pracodawców, administracji i w tym kluczowym partnerstwie  można wiele  zdziałać, aby
nasza młodzież miała jeszcze lepsze perspektywy na rynku pracy, a  regionalna gospodarka
znajdowała się w ogólnoeuropejskich trendach – powiedział Adam Jarubas, marszałek
województwa świętokrzyskiego  rozpoczynając  pierwsze Forum Biznes Edukacja Rozwój.

Podczas forum odbyła się również publiczna debata z udziałem przedstawicieli biznesu,
świętokrzyskich uczelni wyższych i studentów pod hasłem „Jak skutecznie studiować, by
znaleźć dobrą pracę”. Debatę poprzedziło wprowadzenie wygłoszone przez jednego z
najlepszych ekonomistów w kraju,  profesora Krzysztofa Rybińskiego, byłego wiceprezesa
Narodowego Banku Polskiego, obecnie rektora Uczelni Vistula.  – Przeciętny młody człowiek
nie wie, na jakie zawody będzie popyt za 5-10 lat. Za 10 lat pojawią się zawody, które będą
oferowały świetną pensję, a o których nie wiemy jeszcze dzisiaj, że będą istniały. Tak szybko
postępuje zmiana w tym co konsumujemy i czego używamy.  Młody człowiek często nie wie
w czym jest dobry. Dlatego, że polskie  uczelnie nie odkrywają młodych ludzi, tylko
wypełniają umysły wiedzą.  Prawie każdy ma jakiś talent, jeżeli go nie odkryje odpowiednio
wcześnie,  to spędzi życie w sposób niezbyt szczęśliwy – podkreślał prof. Krzysztof
Rybiński.

Patronat nad Targami Praca Kariera Rozwój objęli: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej,
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, wojewoda świętokrzyski
Bożentyna Pałka-Koruba i prezydent Kielc Wojciech Lubawski.
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